BETSR EMI 0 DE PREDROÉ FRauIM La-il-2aio iátdo Bas627 12

Comani Municipalda Ema Ginblicade Fo Rogue
Rua São Paulo»355 - Jd. Renê-CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF- 50.804.079/0001-81 -.Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaocroque.sp.gov.br / E-mail:camarasao:roque)camatasaoroque.sp.gov.br

o

 OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO nº 44/2012 »

"* São Roque, 07 de maio de 2012...

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

- ”

x

Nos termos da Lei nº. 2.740, de 05/12/2002, em seu

“artigo 12, parágrafo único, solicitamos os bons ofícios de Vossa Excelência junto à

Prefeitura, no sentido de que seja providenciada a expedição de Certidão atualizada |

-das vias públicas de Canguera, que especifica, denominadasoficialinente através-
das.leis municipais nºs 2.293/1995 e 2.305/1996(Does. 01 e 02), informando suas

dimensões, início e término com os dados devidamente atualizados:A saber:

e

RUA SOROCABANA: NE

RUA BENEDITO DE MORAES GÓES;
RUA WALTER MARTINS CARNEIRO;
RUA BRASIL DE MORAES GÓES;

RUA SILVÉRIO FRANCISCO LEITE:

RUA JOAQUIM MORAES GODINHO;

RUA MARTINHO XAVIER FERNANDES;

“ RUAAMARO GODINHO (LEI 2.305/1996);

RUA BELMIROAUGUSTO DE MORAES; |

RUA LUIZ VAZ DE OLIVEIRA; +

RUA BENEDITO SILVINO DE CAMARGO;

* RUA PORFÍRIO SOARES RODRIGUES;

Justifico O presente pedido tendo em vista que a

Certidão nº 0014/11 (Doc. 03) se encontra desatualizada, haja vista ue várias vias
foram alargadas e algumas tiveram seu comprimento aumentado. Além disso, a

via “Amaro Godinho da Silva” teve sua denominação alterada para “RUA AMARO

1

N

Rua São Paulo, 355- Jd. Renê- CEP 18135-495. Caixa Postal 80 - CÉP 18130- 970
CNPJ/MF- 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447 :

Site; wwwcamarasgoroque.sp.gov.br / E-mail: camarasaoroque(O)camarasaoroque.sp.gov:br
os

GODINHO”, atravésdaLei 2.305, 'de 25 de março de 1996: “O Postó, de Saúdede
Canguera” foi denominado “POSTO MUNICIPAL DE- SAUDE WALTER MARTINS

CARNEIRO" pela Lei nº 2.448, de 30 de junho de 1996 (Doc. 04),

Anexo um croqui mais atualizado (Doc. 05), no intuito de

facilitar a elabora ão da “Certidão ora solicitada ea roveito ara solicitar que

junto à Certidão atualizada seja anexada uma cópiadesse croqui e/ou mapa “ou

j
* planta que estejam com mais dados.

Nacerteza de que dispensará especial atenção ao pedido,

desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de

distinta consideração.
Atenciosamente, AIR ANTÔNIO DE MORAES

MHZETE CARTEIRO)Presidente
Vereador

(o Ao - o

ExcelentíssimoSenhor o .
EFANEU NOLASCO GODINHO - a —

DD. PREFEITO DE'SÃO ROQUE-SP.,. É o
PROTOCOLO Nº CETSR:07/05/2012 - 08:43:13 02631/2012 .

ivte

— LELN' 2293

De 13 de novembro de 1995 |

“Dá denominações às ViasPúblicas do
" Bairro de Canguera”, -

“WAGNERNUNES. Prefeito da,
Estância Turística de São Roque, no uso de suasatribuições
legais,

4

Faz saber queà Câmara - Municipal
da EstânciaTurística de São Roque decreta eele promulga

“a segumte lei:

Art. 1º.AatualRua Sorocabana por ser a única
que tem denominação 'há muito tempo, fica oficializada com o mesmo nome, com seu início.no
córrego existenté no final do asfalto da Estrada do Vinho, p
segue até O primeirocórrego existente logo. após oprédio "do
após o córrego segueaté a entrada da Estrada Velha do €

-“Vimho, por ser nestetrecho onde:se localiza atualmente a

de Canguera, justificando onome daestrada.

armo, continuará, denominar-seEstrada do

maigria-dasvinicolasprodutoras devinhos

Co a, Art. ZAatual-tua projetada“A” da.vila Santa
Maria que temseu início na Rua. Sorocabana e segue em, direção atéa estrada conhecida como
Caatinga, segue à direitaaté a Estrada do"Vinho próximo dos Vinhos.Palmeiras, passa a denominar-se

.deRUABENEDITO DE MORAES GÓES.

Maria passa àdenominar-seRUAWALTERMARTINS CARNEIRO.

ne

Art. 4º À atuais ruas projetadas “D” e “Ç”

segue aiéa rua projetada “A” passa a denominar-se RUA “BRASIL DE
MORAESGOES. Vo o
3elmiro, que temseu iníciona projetada “A”
10 lado do Centro de Saúde, passa a denomina

“Ar Ss. Aatual” ra projetada “E” da Vila
e segue formando um cotovelo até a Rua Sorocabana,
r-se RUA SILVÉRIOFRANCISCOLEITE.

“Art 6º - À atual Tua Projetada “G” da Vila
e segue até o final onde se localiza um retorno

evido serruasem saída, passa à denominar-seRUAJOAQUIMMORAES GODINHO.

- ARNANDES. |

A BELMIRO AUGUSTO DE MORAES.

egue até o viaduto
a à denominar-sede RUA MARTINHO XAVIER

Art. 9º- À atual rua projetada que tem sen início
beirão PonteLavrada, passa à denominar-se

Pavão que tem seu início na Rodovia Quihtino de Lima, e segue até 0 Viaduto sob o leito da Ferrovia

 (FEPASA),passa a denominar-se RUA BENEDITO SILVINODECAMARGO. '

ec Ar 12- A atual rua que tem início na Rodovia
Quintino -de Lima, em frente.a Escola Estadual de. 1º Grau Professor Euclides de Oliveira é segue,

- passando sobre o Ribeirão Ponte Lavrada no seu sentido para a direita até o seu final, passa à |

“- denominar-seRUA PORFÍRIO SOARES RODRIGUES

A

Art. 13 - O competente “setor da . Prefeitura,
— providênciará o emplacamento:dos citados logradouros públicos, conforme croqui' que fica fazendo

parte integrantedestaLei, Vet

; a q . x

Art.:14 -Ás despesas decorrentes com a execução
da presente Lei, correrão por conta da dotaçãoprópriano orçamento.vigente.

“

o CC Art 15 - Esta lei entrará em vigor na data-de sua
publicação revogadas as disposição em contrário 'DEE A

,

“PREFEITURADA ESTÂNCIA TURÍSTICA'DESÃO ROQUE, 13/11/95, o

)

— EELNZI3OG
De 25.de março de 1996

- Dispõesobrealteração na o Le.
- nº2.293, de 13/11/95, quedê denominaçõesàs

ViasPúblicas do Bairro de Canguera. o

WAGNER NUNES, Prefeitoda Estância |

Turística de São Rogue,  nouso desuas |

e o CT atribuições legais, j : ”

Faz saber que a Câmara Municipal da

EstânciaTurística de São Roque decreta e ee

promulga a- seguinite ei;

Amt"Oart! 8º,daLei 2.388, de 13 denovembro de

1995,passa avigorar com a seguinte redação. r& : . .

,

o “Ar 7» - Este eientra em vigor na datade sua
puiicação,revogadasasdisposiçõesem contrário.

! + - . /

PREFEITURA DAESTÂNCIATURÍSTICADE-SÃOROQUE,25/03/96,
Prefeito

SUBLICADÁAOS25/03/96,NÔ GABINETEDOPREBBITO,

“PRE | ÀLs E"ST: DEPARTAMENTO DE, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

'DIVISÃODEARQUITETURA E URBANISMO

” . : ro.

 to CERTIDÃO-Nº. 0014/11- Folha 1

Certifico, conforme.solicitado através do Ofício Presidente vº0034/11, da Câmara

Municipal da Estância Turística de SãoRogue, que as vias em questão, são dé domínio

'

publico, possuem denominação oficial conforme Lei 2293/95;as mesmas contam

com:

ua Sorocabana.tem início no Córrégo existente próximo da AdegaVinhos Canguerá

etérmino no Córrego após 0 Posto de Saúde de Canguera, conta com 650, 00 metros de -

o

compr imentoe 7,00 metros de largura.

 "Rua Benedito de MoraesGóes, tem início na Rua Sorocabana e término na estrada do .

Vinho próximo ao Vinhos Palmeiras, conta comde 1959,00 metros de-comprimento e

“7,00 metros delargura,
1

x

Rus Walter Martis Carneiro tem micio na Rua Benedito Moraes de Góes e término

“eopropriedadeparticular; conta com 184,00meros decomprimento.e 9,00 metros de

-uTgurá. -

4 “ ' . “os . .

: t

Rua Brasil deMor aes Góes tem início na Rua Sorocabana e término na Rua. Benedito

de Moraes Góes, conta com 241 00:metros de comprimento e 7,00:meiros,de. largura.
f

' Rua Silvério Francisco leite tem início na Rua Benedito de Morães Góes e término na.
Rua Sorocabana, conta com 303,00 metros de comprimento e 7,00 metrosdelargura.

t

Rua Joaquim. de Moraes Godinho, tem.início na-Rua SilverioFranciscoLeite. e
,

“termino em propriedade particular,corita com1% 00, metros de comprimento e 7, 00

 metros de largura.
. o,

EENREED ED RPnaDeperecerer nino ner RR Ser DuoPerTEe morresse

 PREFEITURA DAESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE
FESTA DÕO D E! Ss A O PAULO  ” DEPARTAMENTO.DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE- Vs | DIVISÃO DE ARQUITETURAE URBANISMO

CERTIDÃONº. 0014/11- Folha 2
“a

 Rua Martinho Xavier Fernandes tem início na extensão da Estrada do Vinho e término |

 no viaduto localizado sobre 0 leito da Ferrovia (FEPASA), conta com. 1.382,00 metros.
+

a
“de comprimentoe 6,00 meiros de lar gura.

- ua Amaro Godinhoda Silva tem início no córrego que passa sobaRodovia Quintino

de Lima e junto a-Estação de Bombas da Sabesp e segue pela Rodoviaaté.o primeiro

 córrego queatravessa sob a mesmaRodovia,após,o prédio da escola Estadual de 1º

Grau Professor Euclides de,Oliveira, conta com 1.633,00 metros de compr mento e.

 14,00 metros de largura.

Rua Belmiro Augusto de Moraes tem início nã Rua Amaro GodinhodaSilva e término

no Ribeirão Ponte Lavrada, conta com-85,00 metros de comprimento e 6,50 metros de
1

a

largura:
ro ” f

pos.

“ua Benedito Silvino de Camargo tem mício, úa Rua Amaro Godinho da Silva. e

" término no Vjaduto sob oleito.da Ferrovia (E)EPASA) conta com 940,00 metrosde

comprimento e 800 metros de làrgura. o "o

Rua Luiz Zaz de Olrveira tem INÍCIO na Rua Amaro Godinho da Silva e término no.

Sítio Itaipu, conta cóm 209,00 metros de.comprimento cs,00 metros de largura.

Rua Porfirio Soares Rodrigues tem início 'na Rua Amaro Godinho da Silva e término

no Ribeirão Ponte lavrada,conta com 480,00 metros de comprimento e 6,00 metros de

largura. o | o
CSS SR pmpipi emma ETAsra rega

j

 PREFEI RA DA ESTÂNCIA...
TURÍSTICA DE SAO ROQUE oESTADO lÃQD-E Ss A O. PAU A O DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

Co CERTIDÃONº 0014/11. Folha 3

=, . a

Segue anéxo o crogui das vias em questão.

H.

Eu, «Lezo “(AdrianoTto dos Santos), digitei e providenciei a impressão.

| Eu, Ainporte dota Dre | (A]exandre Valente Olani),
x

certifiquei “aos oito. dias do mês de «abril do ano de dos mil e  onze.

m Vinicoto Quinto
Jut or
,

urgluo:
Agudo

“
Ertitma oe

'do n

e

“(Projetode Lei dovereador Benedito Pereira Borges-PMDB)

De 30de junho de 1998.
-

+ . ,

Dá denominação de Walter Martins Carneiro a Posto de Saúde

no Distrito de Canguera. :

' Efaneu Nolasco Godinho, Prefeito da Estância Turistica de São

Roque, no uso de suas atribuiçõeslegais, faz saber que a Câmara Municipal da EstânciaTurística
* deSão Roquedecreta e ele promulga a seguinte Lei:

. o a

e

e
' “Art. 1º O Posto de Saúde localizadoriaRuaSorocabana,Centro,

“ho Distritode Canguera,passa a denominar-seWALTER MARTINS CARNEIRO.

Art 2º O competente setor da Prefeitura providenciará. o.
emplacamento docitado Posto de Sdúde.

Art.30 As despesas decorrerítes com a execução da presente lei

correrãopor contade dotação própria do orçamentovigente,

. Art, Ko. Esta lei entra em vigor na data de |sua+ publicação,

revogadas as disposições em.contrário. lo
4

o PREFEITÚRA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE S. ROQUE, 30/06/98. 4
EFANEU NOLASCO GODINHO

PREFEITO | voo

PUBLICADA AOS 30/06/98, NO GABINETE DO PREFEITO. | O o
'

Sanciono apresente Lei . . . ,

:SÃO ROQUE, 30/junho/1998.. o

Efaneu Nolasco Godinho
— Prefeito

Ímasc E o = o o

oyuipos)seenpedeend

   PREFEITURA DA ESTANCIATURISTICA DE SAO ROQUE
E STAÕDÕO D E S À O PAULO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 0094/12- PAGINA 1

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Presidente nº 44/2012, da Câmara

Municipal da Estância Turística de São Roque, que em diligência ao local foi verificado

que as vias em questão são de domino público, possuem denominação oficial conforme

Lei Nº 2293/95, possuindo as seguintes características: RuaSorocabana inicia-se no

córrego existente próximo á Adega dos Vinhos Canguera e termino no córrego após o

Posto de Saúde Walter Martins Carneiro, a mesma conta com 630,0 metros de

comprimento e 10,0 metros de largura; Rua Benedito deMoraesGóes inicia-se na Rua

Sorocabana e termino na Estrada do Vinho próximo aos Vinhos Palmeiras, a mesma conta com 1960,0 metros de comprimento e 12,0 metros de largura; Rua Wa. artins

Carneiro inicia-se na Rua Benedito Moraes Góes e termino em propriedade particular, a

mesma conta com 184,0 metros de comprimento e 12,0 metros de largura; Rua Brasil de

MoraesGóes inicia-se na Rua Sorocabana e termino na Rua Benedito de Moraes Góes,  e) a mesma conta com 241,0 metros de comprimento e 10,0 metros de largura; Silve

FranciscoLeite tem inicio na Rua Benedito de Moraes Góes e termino na Rua

Sorocábana, a mesma conta com 303,0 metros de comprimento e 12,0 metros de

largura; RuaJoaquimdeMoraes Godinho inicia-se na Ra Silvério Francisco Leite e

termino em propriedade particular, a mesma conta com 176,0 metros de comprimento e

12,0 metros de largura; RuaMartinhoXavierFernandes inicia-se no final da Estrada do

Vinho e termino no viaduto localizado sobre o leito da Ferrovia (FEPASA), a mesma conta com 1382,0 metros de comprimento e 7,0 metros de largura; Rua Ama

inicia-se no córrego que passa sob a Rodovia Quintino de Lima e junto a Estação da

Sabesp e termino no primeiro córrego que travessa a rodovia, após o prédio da escola

Estadual de 1º Grau Professor Euclides de Oliveira, a mesma conta com 1633,0 metros

CETORÊSL/o/0hlo-LAsqicaSIGNOSPE B SE

O

   PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE
E S TADÕO D E s A O P A U LO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURAE URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 0094/12- PAGINA 2

de comprimento e 14,0 metros de largura; RuaBelmiro AugustodeMoraes inicia-se na

Rua Amaro Godinho e termino no Ribeirão Ponte Lavrada, a mesma conta com 85,0

amargo,  metros de comprimento e 7,0 metros de largura; RuaBenedito:Silvinode

inicia-se na Rua Amaro Godinho e termino no Viaduto sob o leito da

Ferrovia(FEPASA), a mesma conta com 940,0 metros de comprimento e 10,0 metros de

     EKaipu, a mesma conta com 210,0 metros de comprimento e 10,0 metros de largura; |

Porfílio SoaresRodrigues imcia-se na Rua Amaro Godinho e termino em propriedade

particular, a mesma conta com 800,0 metros de comprimento e 7,0 metros de largura;

RuaSemdenominação, não possui denominação oficial com inicio na Rua Benedito de

Moraes Góes e termino na Rua Campeão, a mesma conta com 130,0 metros de

comprimento e 10,0 metros de largura.Segue anexo o croqui de localização da via emHE) A. Vo oEado (Adriano Ko dos Santos), digitei e providenciei a impressa.

Eu, rito Artes Ce Alexandre Valente Oliani), Chefe de Divisão de

Fiscalização e Postura, certifiquei aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois

    questão.Eu,  mile doze====32=25353522823SEERSEosnossas,

CETORREA/0/2012-14230208 alga/ebic P3

a ÉJoaquimMoraes:Godinho

.eoeesAooes]

eli,”&ZeoES

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E s À O PAULO

“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ofício n.º 79/2012 - DPM

São Roque, 23 de maio de 2012.

Referência: Ofício Presidente Certidão n.º 044/12

OSNy
Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao Ofício em referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão nº 0094/12, devidamente providenciada por nossa Divisão de Fiscalização e
Posturas.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para renovarmos os
protestos da mais alta estima e apreço.

(3) Esent “de Divisõesy  A dtud a

Ilmo. Sr. ADIL.
Alfredo Fernandes Estrada Para os devidos fins:

Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

CETOR o/5/Bele-ldrsbaçaSioa/ebis Fi